
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 13 de juliol de 2022, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es conce-
deixen les subvencions destinades a projectes de promo-
ció de la salut i accés a serveis i programes de salut en 
poblacions que viuen en situació d’especial vulnerabilitat. 
[2022/7013]

RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2022, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
ceden las subvenciones destinadas a proyectos de promo-
ción de la salud y acceso a servicios y programas de salud 
en poblaciones que viven en situación de especial vulnera-
bilidad. [2022/7013]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Orden 
1/2019, de 28 de febrero, de la conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, por la que se establecen las bases reguladoras de subvencio-
nes destinadas a promover proyectos relacionados con la salud pública, 
(DOGV 8503, 11.03.2019), el órgano competente para dictar las resolu-
ciones es la persona titular de la dirección general con competencias en 
materia de salud pública, que actúa por delegación de la persona titular 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

Por Resolución de 8 de marzo de 2022, de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, se convocaron subvenciones destinadas a 
proyectos de promoción de la salud y acceso a servicios y programas de 
salud en poblaciones que viven en situación de especial vulnerabilidad 
(DOGV 9299, 16.03.2022)

Por Resolución de 31 de marzo de 2022, de la Dirección General 
de Salud Pública y Adicciones, de la Conselleria de Sanidad Universal 
y Salud Pública, se nombra a la comisión de evaluación de dicha sub-
vención.

Vistas las actas de las reuniones de la comisión evaluadora y su 
propuesta de adjudicación en acta de fecha 14.06.2022, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones a las entidades que se relacionan en el 

anexo III para proyectos de promoción de la salud y acceso a servi-
cios y programas de salud en poblaciones que viven en situación de 
especial vulnerabilidad, por un importe global máximo de 105.000 € 
(ciento cinco mil euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 
10.02.98.0000.413.10, línea contable S0404000, de los Presupuestos 
de la Generalitat para el año 2022.

Segundo
Se incluye un anexo I con las entidades admitidas al procedimien-

to de concesión de adjudicación, y un anexo II el listado de entidades 
excluidas por los motivos que se citan en el mismo.

Tercero
De acuerdo con la puntuación obtenida por las entidades que han 

superado la puntuación mínima que da derecho a la subvención, se rela-
ciona en el anexo III las entidades con el importe total de la subvención 
concedida.

Cuarto
Se incluye en anexo IV los proyectos que no han alcanzado la pun-

tuación mínima de 60 puntos para la obtención de la subvención.

Quinto
Se establece como plan de control de la efectiva realización de la 

actividad subvencionada, en consonancia al art 16 de la Orden 1/2019, 
la práctica de un control administrativo (estudio de la documentación 
programática y financiera) de todas las subvenciones concedidas sobre 
la totalidad de la subvención. Por otra parte, se exigirá entre los meses 
de enero y febrero del ejercicio presupuestario siguiente al plan de con-
trol, un informe sobre la efectiva y correcta realización de la actividad 
subvencionada y el cumplimiento de la finalidad para la que se concedió 
la subvención.

Sexto
Cualquier solicitante podrá renunciar a la subvención concedida 

con anterioridad al libramiento de los fondos, de manera expresa y por 
cualquier medio que permita su constancia. En el caso que se produzca 
la renuncia de alguno de los beneficiarios a la subvención, se procederá 
de acuerdo a lo establecido en el artículo 13 de la citada Orden 1/2019.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 9 de l’Ordre 
1/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, per la qual s’estableixen les bases reguladores de subven-
cions destinades a promoure projectes relacionats amb la salut pública, 
(DOGV 8503 d’11.03.2019), l’òrgan competent per a dictar les resolu-
cions és la persona titular de la direcció general amb competències en 
matèria de salut pública, que actua per delegació de la persona titular de 
la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

Per Resolució de 8 de març de 2022, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, es van convocar subvencions destinades a 
projectes de promoció de la salut i accés a serveis i programes de salut 
en poblacions que viuen en situació d’especial vulnerabilitat (DOGV 
9299, 16.03.2022)

Per Resolució de 31 de març de 2022, de la Direcció General de 
Salut Pública i Addiccions, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, es nomena la comissió d’avaluació d’aquesta subvenció.

Vistes les actes de les reunions de la comissió avaluadora i la seua 
proposta d’adjudicació en acta de data 14.06.2022, resolc:

Primer
Concedir les subvencions a les entitats que s’assenyalen en l’annex 

III per a projectes de promoció de la salut i accés a serveis i programes 
de salut en poblacions que viuen en situació d’especial vulnerabilitat, 
per un import global màxim de 105.000. € (cent cinc mil euros), amb 
càrrec a l’aplicació pressupostària 10.02.98.0000.413.10, línia comp-
table S0404000, dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2022.

Segon
S’inclou un annex I amb les entitats admeses al procediment de 

concessió d’adjudicació, i un annex II el llistat d’entitats excloses pels 
motius que se citen en este.

Tercer
D’acord amb la puntuació obtinguda per les entitats que han supe-

rat la puntuació mínima que dona dret a la subvenció, es relaciona en 
l’annex III les entitats amb l’import total de la subvenció concedida.

Quart
S’inclouen en l’annex IV els projectes que no han aconseguit la 

puntuació mínima de 60 punts per a l’obtenció de la subvenció.

Cinqué
S’estableix com a pla de control de l’efectiva realització de l’acti-

vitat subvencionada, d’acord al art. 16 de l’Ordre 1/2019, la pràctica 
d’un control administratiu (estudi de la documentació programàtica i 
financera) de totes les subvencions concedides sobre la totalitat de la 
subvenció. D’altra banda, s’exigirà entre els mesos de gener i febrer 
de l’exercici pressupostari següent al pla de control, un informe sobre 
l’efectiva i correcta realització de l’activitat subvencionada i el compli-
ment de la finalitat per a la qual es va concedir la subvenció.

Sisé
Qualsevol sol·licitant podrà renunciar a la subvenció concedida amb 

anterioritat al deslliurament dels fons, de manera expressa i per qualse-
vol mitjà que permeta la seua constància. En el cas que es produïsca la 
renúncia d’algun dels beneficiaris a la subvenció, es procedirà d’acord 
amb el que s’estableix en l’article 13 de l’Ordre 1/2019.



Séptimo
El plazo y la forma de presentación de la justificación de las subven-

ciones será el establecido en el artículo 15 de la citada Orden 1/2019.

Octavo
Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas de 

lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de la 
Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunidad Valen-
ciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-
rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y en el artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Esta información podrá publicarse en el portal web de la entidad o 
bien a través de la plataforma TEP – Transparencia Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaobert.gva.es/tep).

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente de su notificación o ser impugnados 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 13 de julio de 2022.– La directora general de Salud Públi-
ca y Adicciones (p. d. Orden 1/2019, de 28 de febrero; DOGV 8503 de 
11.03.2019): Ofèlia Gimeno Forner.

ANEXO I
Listado definitivo solicitudes admitidas

Exp. CIF AYUNTAMIENTO

V-01-22 P4611400E CHULILLA

V-03-22 P4622500I SEDAVI

V-04-22 P4625100E UTIEL

V-05-22 P0300200C AGOST

V-06-22 P1207500H MATA DE MORELLA

V-09-22 P4604400D AYORA

V-10-22 P0310900F RAFAL

V-11-22 P4620000B POTRIES

V-12-22 P0310500D El PINÓS/PINOSO

V-13-22 P4616500G MASSALFASSAR

V-14-22 P0304400E BIGASTRO

V-15-22 P0308900J MONOVAR

V-16-22 P4607600F BONREPOS I MIRAMBELL

V-17-22 P4612500A FAVARA

V-18-22 P1213300E VILLANUEVA DE VIVER

V-20-22 P1200002B MANCOMUNITAT COMARCAL 
ELS PORTS

V-21-22 P4602200J ALFAFAR

V-22-22 P0302500D BENFERRI

V-23-22 P4624000H TAVERNES DE LA VALLDIGNA

V-24-22 P1208900I PEÑÍSCOLA

V-25-22 P4618800I PAIPORTA

V-26-22 P1201400G ARES DEL MAESTRAT

V-27-22 P4610200J COTES

V-28-22 P4608000H BURJASSOT

V-29-22 P0306500J ELCHE

V-30-22 P1211200I TODOLELLA

V-31-22 P4612800E FOIOS

Seté
El termini i la forma de presentació de la justificació de les subven-

cions serà l’establit en l’article 15 de la citada Ordre 1/2019.

Seté
S’hauran de complir les obligacions de publicitat derivades del que 

es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
en el capítol 2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Esta informació podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o bé a 
través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de GVA 
Oberta (https://gvaobert.gva.es/tep).

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la notificació o ser impugnats directament 
davant l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu, de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 123 la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 13 de juliol de 2022.- La directora general de Salut 
Pública i Addiccions (p. d. Ordre 1/2019 de 28 de febrer; DOGV 8503 
d’11.03.2019): Ofèlia Gimeno Forner.

ANNEX I
Llistat definitiu de sol·licituds admeses

Exp. CIF Ajuntament

V-01-22 P4611400E CHULILLA

V-03-22 P4622500I SEDAVI

V-04-22 P4625100E UTIEL

V-05-22 P0300200C AGOST

V-06-22 P1207500H MATA DE MORELLA

V-09-22 P4604400D AYORA

V-10-22 P0310900F RAFAL

V-11-22 P4620000B POTRIES

V-12-22 P0310500D El PINÓS/PINOSO

V-13-22 P4616500G MASSALFASSAR

V-14-22 P0304400E BIGASTRO

V-15-22 P0308900J MONOVAR

V-16-22 P4607600F BONREPOS I MIRAMBELL

V-17-22 P4612500A FAVARA

V-18-22 P1213300E VILLANUEVA DE VIVER

V-20-22 P1200002B MANCOMUNITAT COMARCAL 
ELS PORTS

V-21-22 P4602200J ALFAFAR

V-22-22 P0302500D BENFERRI

V-23-22 P4624000H TAVERNES DE LA VALLDIGNA

V-24-22 P1208900I PEÑÍSCOLA

V-25-22 P4618800I PAIPORTA

V-26-22 P1201400G ARES DEL MAESTRAT

V-27-22 P4610200J COTES

V-28-22 P4608000H BURJASSOT

V-29-22 P0306500J ELCHE

V-30-22 P1211200I TODOLELLA

V-31-22 P4612800E FOIOS



V-32-22 P4613300E GANDIA

V-33-22 P4614100H GUADASSUAR

V-34-22 P0300500F ALBATERA

V-35-22 P4613500J GESTALGAR

V-36-22 P4606000J BENIFAIO

V-37-22 P1204800E CORTES DE ARENOSO

V-38-22 P4600800I ALBALAT DE LA RIBERA

V-39-22 P4614300D HIGUERUELAS

V-40-22 P4601800H ALCUBLAS

V-41-22 P4607800B BUGARRA

V-42-22 P4610000D CORBERA

V-44-22 P4616800A MELIANA

V-45-22 P0309500G ONDA

ANEXO II
Listado definitivo solicitudes excluidas

Exp. CIF Ayuntamiento Motivo

V-02-22 P4610600A QUATRETONDA

No aporta documentos 
de: domiciliación 
bancaria y declaración 
responsable

V-07-22 P0312100A SANTA POLA
No presenta memoria 
en documento formato 
normalizado

V-19-22 P1213200G VILANOVA 
D’ALCOLEA

No aporta documento: 
Adhesión al Plan de 
Salud de la Comunitat 
Valenciana

V-43-22 P1206100H FORCALL No aporta documento: 
memoria completa

ANEXO III
Relación de propuesta de subvenciones concedidas

Exp. CIF Ayuntamientos Puntuación 
Total

Reparto de 
subvención

V-25/2022 P4618800I PAIPORTA 92 5.210,89

V-29/2022 P0306500J ELCHE/ELX 90 4.284,50

V-44/2022 P4616800A MELIANA 87,5 4.956,01

V-45/2022 P0309500G ONDA 86,5 4.899,37

V-32/2022 P4613300E GANDIA 86 4.871,05

V-4/2022 P4625100E UTIEL 80 200,00

V-21/2022 P4602200J ALFAFAR 80 4.531,21

V-3/2022 P4622500I SEDAVI 78,5 4.446,25

V-17/2022 P4612500A FAVARA 77 4.361,29

V-15/2022 P0308900J MONOVAR 76,5 4.332,97

V-41/2022 P4607800B BUGARRA 74 2.299,00

V-20/2022 P1200002B MANCOMUNITAT 
ELS PORTS 73 4.000,00

V-23/2022 P4624000H TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA 72 4.078,08

V-12/2022 P0310500D EL PINOS/PINOSO 71,5 4.049,76

V-11/2022 P4620000B POTRIES 69,5 3.936,48

V-16/2022 P4607600F BONREPOS I 
MIRAMBELL 69 3.908,16

V-9/2022 P4604400D AYORA 68 2.860,00

V-32-22 P4613300E GANDIA

V-33-22 P4614100H GUADASSUAR

V-34-22 P0300500F ALBATERA

V-35-22 P4613500J GESTALGAR

V-36-22 P4606000J BENIFAIO

V-37-22 P1204800E CORTES DE ARENOSO

V-38-22 P4600800I ALBALAT DE LA RIBERA

V-39-22 P4614300D HIGUERUELAS

V-40-22 P4601800H ALCUBLAS

V-41-22 P4607800B BUGARRA

V-42-22 P4610000D CORBERA

V-44-22 P4616800A MELIANA

V-45-22 P0309500G ONDA

ANNEX II
Listado definitivo solicitudes admitidas

Exp. CIF Ajuntament Motiu

V-02-22 P4610600A QUATRETONDA

No aporta documents 
de: domiciliació 
bancària i declaració 
responsable.

V-07-22 P0312100A SANTA POLA
No presenta memòria 
en document format 
normalitzat

V-19-22 P1213200G VILANOVA 
D’ALCOLEA

No adhesió al Pla de 
Salut de la 
Comunitat 
Valenciana

V-43-22 P1206100H FORCALL No aporta memòria 
del projecte.

ANNEX III
Relació de proposta de subvencions concedides

Exp. CIF Ajuntaments Puntuació 
Total

Quantitat 
subvenció

V-25/2022 P4618800I PAIPORTA 92 5.210,89

V-29/2022 P0306500J ELCHE/ELX 90 4.284,50

V-44/2022 P4616800A MELIANA 87,5 4.956,01

V-45/2022 P0309500G ONDA 86,5 4.899,37

V-32/2022 P4613300E GANDIA 86 4.871,05

V-4/2022 P4625100E UTIEL 80 200,00

V-21/2022 P4602200J ALFAFAR 80 4.531,21

V-3/2022 P4622500I SEDAVI 78,5 4.446,25

V-17/2022 P4612500A FAVARA 77 4.361,29

V-15/2022 P0308900J MONOVAR 76,5 4.332,97

V-41/2022 P4607800B BUGARRA 74 2.299,00

V-20/2022 P1200002B MANCOMUNITAT 
ELS PORTS 73 4.000,00

V-23/2022 P4624000H TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA 72 4.078,08

V-12/2022 P0310500D EL PINOS/PINOSO 71,5 4.049,76

V-11/2022 P4620000B POTRIES 69,5 3.936,48

V-16/2022 P4607600F BONREPOS I 
MIRAMBELL 69 3.908,16

V-9/2022 P4604400D AYORA 68 2.860,00



V-14/2022 P0304400E BIGASTRO 68 3.851,52

V-18/2022 P1213300E VILLANUEVA DE 
VIVER 68 3.851,52

V-24/2022 P1208900I PEÑÍSCOLA/
PENISCOLA 65 3.480,00

V-40/2022 P4601800H ALCUBLAS 64 3.624,96

V-30/2022 P1211200I TOLODELLA 63 3.568,32

V-39/2022 P4614300D HIGUERUELAS 60,5 3.426,72

V-42/2022 P4610000D CORBERA 60,5 3.426,72

V-22/2022 P0302500D BENFERRI 60 3.398,40

V-36/2022 P4606000J BENIFAIÓ 60 3.398,40

V-37/2022 P1204800E CORTES DE 
ARENOSO 60 3.398,40

V-38/2022 P4600800I ALBALAT DE LA 
RIBERA 60 2.350,00

ANEXO IV
Relación de proyectos que no han alcanzado  

la puntuación mínima (60 puntos)

Exp. CIF Ayuntamiento

V-01-22 P4611400E CHULILLA

V-05-22 P0300200C AGOST

V-06-22 P1207500H MATA DE MORELLA

V-10-22 P0310900F RAFAL

V-13-22 P4616500G MASSALFASSAR

V-26-22 P1201400G ARES DEL MAESTRAT

V-27-22 P4610200J COTES

V-28-22 P4608000H BURJASSOT

V-31-22 P4612800E FOIOS

V-33-22 P4614100H GUADASSUAR

V-34-22 P0300500F ALBATERA

V-35-22 P4613500J GESTALGAR

V-14/2022 P0304400E BIGASTRO 68 3.851,52

V-18/2022 P1213300E VILLANUEVA DE 
VIVER 68 3.851,52

V-24/2022 P1208900I PEÑÍSCOLA/
PENISCOLA 65 3.480,00

V-40/2022 P4601800H ALCUBLAS 64 3.624,96

V-30/2022 P1211200I TOLODELLA 63 3.568,32

V-39/2022 P4614300D HIGUERUELAS 60,5 3.426,72

V-42/2022 P4610000D CORBERA 60,5 3.426,72

V-22/2022 P0302500D BENFERRI 60 3.398,40

V-36/2022 P4606000J BENIFAIÓ 60 3.398,40

V-37/2022 P1204800E CORTES DE 
ARENOSO 60 3.398,40

V-38/2022 P4600800I ALBALAT DE LA 
RIBERA 60 2.350,00

ANNEX IV
Relació de projectes que no han assolit  

la puntuació mínima (60 punts)

Exp. CIF Ajuntament

V-01-22 P4611400E CHULILLA

V-05-22 P0300200C AGOST

V-06-22 P1207500H MATA DE MORELLA

V-10-22 P0310900F RAFAL

V-13-22 P4616500G MASSALFASSAR

V-26-22 P1201400G ARES DEL MAESTRAT

V-27-22 P4610200J COTES

V-28-22 P4608000H BURJASSOT

V-31-22 P4612800E FOIOS

V-33-22 P4614100H GUADASSUAR

V-34-22 P0300500F ALBATERA

V-35-22 P4613500J GESTALGAR


		2022-07-22T13:33:06+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




